

MUNICÍPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024
Processo Administrativo Nº 59/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA
Data de Publicação: 28/03/2024 09:56:29

		Valor ref. total: 390.259,40	Desconto médio: 51,27%	Total economizado: 241.785,56		
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 628,40	Média lote (%): 36,45%		Econ. lote: 229,05	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2	Bandeja retangular medindo aproximadamente 30x20x4 cm, deve ser confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	5	125,68	79,87	36,45%	229,05
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 8.060,00	Média lote (%): 65,26%		Econ. lote: 5.260,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
3	Bobinas de Gelo Reutilizável - Medidas aproximadas: Largura 17,5 cm profundidade / Comprimento 2,8 cm, Altura 9,8 cm, Peso aproximado 400 ml, confeccionado em plástico atóxico e com a composição interna de gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservantes.	1.000	8,06	2,80	65,26%	5.260,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 11.690,00	Média lote (%): 58,43%		Econ. lote: 6.830,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
4	Bobinas de Gelo Reutilizável - Medidas aproximadas: Largura 28 cm, profundidade / Comprimento 2,5 cm Altura 15,5 cm, Peso aproximadamente 750 ml, confeccionado em plástico atóxico e com a composição interna de gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservantes.	1.000	11,69	4,86	58,43%	6.830,00
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 62,76	Média lote (%): 50,38%		Econ. lote: 31,62	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
5	Cabo para bisturi nº 03 deve ser confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	3	20,92	10,38	50,38%	31,62

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 231.964,12	Média lote (%): 26,61%			Econ. lote: 132.964,12
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
8	Desfibrilador Externo Automático para uso em procedimentos de ressucitação cardiopulmonar(RCP) Conforme especificações contidas no Termo de Referência.	12	15.895,24	5.012,67	68,46%	130.590,84
16	Par de eletrodo descartável adulto para desfibrilador externo automático, deve ser compatível com o equipamento ofertado no presente lote.	50	665,18	626,58	5,80%	1.930,00
17	Par de eletrodo descartável infantil para desfibrilador externo automático, deve ser compatível com o equipamento ofertado no presente lote.	12	663,52	626,58	5,57%	443,28
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 106.888,60	Média lote (%): 74,37%			Econ. lote: 79.488,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
9	Eletrocardiógrafo 3 canais / 12 derivações conforme especificações contidas no Termo de Referência	10	10.688,86	2.740,00	74,37%	79.488,60
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 6.814,40	Média lote (%): 64,93%			Econ. lote: 4.424,40
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
10	ESCADINHA COM 02 DEGRAUS - Escadinha com 02 degraus, estrutura construída em tubos redondos de aço inoxidável de no máximo 1 polegada de diâmetro, polido. Pés com ponteiros em PVC, piso de madeira, revestido em borracha antiderrapante, com laterais de chapa de aço inoxidável. Altura mínima de 0,38 cm. Apresentar catálogo	20	340,72	119,50	64,93%	4.424,40
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 117,91	Média lote (%): 68,62%			Econ. lote: 80,91
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
12	kit de tala aramada para imobilização, confeccionada em EVA, possuindo no mínimo 4 unidades de tamanhos diferentes, deve possuir registro na anvisa.	1	117,91	37,00	68,62%	80,91
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 2.722,20	Média lote (%): 41,59%			Econ. lote: 1.132,20

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
13	MALETA PRIMEIRO SOCORROS, EM PVC OU POLIPROPILENO, NA COR BRANCA COM 2 BANDEJAS ARTICULADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 44X24X22CM. Apresentar catálogo.	15	181,48	106,00	41,59%	1.132,20	
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 2.722,20		Média lote (%): 82,09%		Econ. lote: 2.234,70
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
14	Maleta primeiros socorros, com alça e fecho na cor vermelha, adesivo com a inscrição medicamentos, para acondicionar todos os primeiros socorros e medicamentos, produzido em polipropileno, com pigmento branco; atóxico e reciclável, alta resistência por flexão e boa estabilidade térmica; Dimensão (L x C x A): 16,3 x 24,2 x 12,8 cm.	15	181,48	32,50	82,09%	2.234,70	
LOTE 15		Quantidade.: 1	Total lote: 5.904,00		Média lote (%): 57,83%		Econ. lote: 3.414,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
15	Papel de impressora termossensível gradeado, medindo 80 mm x 20m. Registro ANVISA. Apresentar catalogo. - UN	300	19,68	8,30	57,83%	3.414,00	
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 652,80		Média lote (%): 77,94%		Econ. lote: 508,80
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
18	Pinça de dissecação anatômica 14cm tipo dente de rato, deve ser confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	10	65,28	14,40	77,94%	508,80	
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 598,10		Média lote (%): 75,42%		Econ. lote: 451,10
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
19	Pinça de dissecação anatômica 14cm, deve ser confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	10	59,81	14,70	75,42%	451,10	
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 480,20		Média lote (%): 37,53%		Econ. lote: 180,20
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
20	Pinça kelly reta 14cm, deve ser confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	10	48,02	30,00	37,53%	180,20	
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 9.544,00		Média lote (%): 41,33%		Econ. lote: 3.944,80

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
22	Termômetro Digital com registro de temperatura máxima e mínima, com função reset e com cabo extensor, Faixa de Medição de aproximadamente - 50°C a + 70°C, Cabo de aproximadamente 50 cm, Resolução de 0.1 °C.	80	119,30	69,99	41,33%	3.944,80
LOTE 21 Quantidade.: 1		Total lote: 596,90		Média lote (%): 49,74%		Econ. lote: 296,90
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
23	Tesoura mayo stille reta 15cm, deve ser confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	10	59,69	30,00	49,74%	296,90
LOTE 22 Quantidade.: 1		Total lote: 256,35		Média lote (%): 45,39%		Econ. lote: 116,35
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
24	Tesoura cirúrgica reta com 15 cm e sem ponta, deve ser confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	5	51,27	28,00	45,39%	116,35
LOTE 23 Quantidade.: 1		Total lote: 124,56		Média lote (%): 58,73%		Econ. lote: 73,16
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
25	Tesoura íris curva 12cm com ponta, deve ser confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	2	62,28	25,70	58,73%	73,16
LOTE 24 Quantidade.: 1		Total lote: 200,10		Média lote (%): 61,47%		Econ. lote: 123,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
26	Tesoura íris reta 12 cm com ponta, deve ser confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	3	66,70	25,70	61,47%	123,00
LOTE 25 Quantidade.: 1		Total lote: 231,80		Média lote (%): 0,71%		Econ. lote: 1,65
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
27	Tesoura Spencer para retirada de pontos 9cm, confeccionada em aço inoxidável e possuir registro na anvisa	5	46,36	46,03	0,71%	1,65

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

PREGOEIRO: CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO AMANDA DA SILVA ALMEIDA STERCHI MIRANDA